
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřena podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012  Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 
Město Bystřice pod Hostýnem 
se sídlem Masarykovo náměstí 137 
IČO: 00287113 
zastoupené Mgr. Zdeňkem Pánkem, starostou města 
jako objednatel (dále v textu jen „objednatel“) 
a  
Skládka Bystřice s.r.o.  
se sídlem Cihelna 1600, 768 61 Bystřice pod Hostýnem  
lČO:  
DIČ:  
Bankovní spojení:   
Zastoupený:  Ing. Ludvíkem Režným  
telefon:  
jako zhotovitel (dále v textu jen „zhotovitel“)  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo na zajištění nakládání 
s odpady. 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
Předmětem této smlouvy jsou následující závazky smluvních stran: 

1. Zhotovitel zajistí pro objednatele nakládání s odpady v rozsahu a za podmínek 
ujednaných v této smlouvě. 

2. Obě smluvní strany souhlasí, že zavedení dalších aktivit podle požadavku, případně 
změna stavu musí být projednána a uzavřena písemně jako číslovaný dodatek nebo 
číslovanou přílohou k této smlouvě.  

 
III. ROZSAH A ZPŮSOB PLNĚNÍ PŘEDMĚTU DÍLA 

1. Nakládání s odpady dle čl. II. odst. 1 bude zhotovitel vykonávat v rozsahu ujednaném 
mezi smluvními stranami. Obsah sjednaných služeb tvoří zejména následující 
dohodnuté činnosti:  

- sběr, svoz a přeprava odpadu  
- využití odpadu  
- odstranění odpadu  
- manipulace s odpadovými nádobami a kontejnery  
- pronájem odpadových nádob a kontejnerů  
- výklop nádob tříděného odpadu 
- uložení komunálního odpadu 

 
2. Údaje potřebné k zajištění služby (typové provedení a počet obsluhovaných 

odpadových nádob a kontejnerů a četnost svozu) jsou uvedeny v Evidenčním listu, 
který je součástí této smlouvy jako Příloha č. 1.  
 

 
IV. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění jsou svozová místa uvedena v Příloze č. 3 této smlouvy. 



 
 

V. CENA PLNĚNÍ  
1. Jednotkové ceny za služby dle této smlouvy jsou uvedeny v Příloze č.2 Ceník služeb, 

který je součástí této smlouvy. Jednotkové ceny jsou uvedeny bez příslušné sazby 
DPH, sazba DPH bude k jednotkovým cenám účtována ve výši platné ke dni 
zdanitelného plnění.  

2. Smluvní strany se dohodly, že sjednané ceny za poskytované služby mohou být 
upravovány rozhodnutím Svazku obcí pro hospodaření s odpady. Případné změny cen 
Svazkem obcí pro hospodaření s odpady budou součástí číslovaného písemného 
dodatku. 

3. Zhotovitel si vyhrazuje právo změny cenových podmínek a to v případě zákonných 
změn, které nemohl prokazatelně ovlivnit. Jako příklad může sloužit změna daní a 
poplatků (např. spotřební daň u PHM, poplatky za ukládání odpadů apod.) Smluvní 
strany se dohodly, že nové cenové podmínky jsou platné ode dne platnosti zákonné 
změny.  

 
VI. FAKTURAČNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Fakturace za výklop nádob tříděného komunálního odpadu budou prováděny 1 x 
měsíčně po uskutečnění vývozu. Celková měsíční úhrada za vyprázdnění a odvoz 
odpadu je násobkem počtu vyprázdnění a ceny za jedno vyprázdnění. Splatnost 
faktur je 30 dnů od data vystavení faktury.  

2. Fakturace za uložení komunálního odpadu budou prováděny 1x měsíčně po 
uskutečnění uložení. Celková měsíční úhrada je násobkem počtu uložených tun. 
Splatnost faktur je 30 dnů od data vystavení faktury. 

3. Fakturace za pronájem budou prováděny 1x ročně platbou předem s dobou 
splatnosti faktur 14 dní od data vystavení faktury. Faktura za pronájem bude 
vystavena vždy do 15. 3. daného roku.  

4. Při prodlení s úhradou ceny je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z 
prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení, a to až do úplného 
zaplacení.  

 
VII. PODMÍNKY PRONÁJMU 

1. Odpadové nádoby a kontejnery pronajaté zhotovitelem je objednatel oprávněn 
používat pouze pro účely tomu odpovídající nebo předem dohodnuté.  

2. Soupis pronajatého zařízení (počet, typ, umístění, apod.) je uveden v Evidenčním listu 
příloha č. l této smlouvy.  

3. Není-li stanoveno jinak, je pronájem odpadových nádob a kontejnerů sjednán na 
dobu v délce trvání smlouvy.  

4. Objednatel je povinen udržovat pronajaté odpadové nádoby a kontejnery v dobrém 
technickém stavu. Po uplynutí pronájmu musí být pronajaté odpadové nádoby a 
kontejnery předány bez znehodnocení či nadměrného opotřebení, které neodpovídá 
povaze a určení věci.  

5. Objednatel souhlasí s tím, aby pronajaté odpadové nádoby a kontejnery byly 
označeny logem zhotovitele.  
 

 
VIII. ZÁVAZKY ZHOTOVITELE 



1. Zhotovitel zabezpečí přepravu odpadu určeného k odstranění, resp. k dalšímu 
zpracování v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, a 
prováděcími vyhláškami v platném znění.  

2. Zhotovitel je oprávněn odmítnout vývoz odpadů, pokud budou v odpadových 
nádobách či kontejnerech uloženy odpady, jejichž zařazení dle Katalogu odpadů 
neodpovídá podmínkám dohodnutým v této smlouvě, popř. pokud v odpadových 
nádobách budou odpady, které svými vlastnostmi neodpovídají dané odpadové 
nádobě.  

3. Zhotoviteli vzniká převzetím odpadu vlastnické právo, se kterým je spojena 
odpovědnost za jakékoliv další využívání a odstraňování ve smyslu platných zákonů či 
norem týkajících se hospodaření s odpady, jejich ukládání a odstraňování.  

4. Pokud bude v odpadových nádobách či kontejnerech na vytříděné složky 
komunálního odpadu uložen zbytkový komunální odpad či jiné odpady znečišťující 
vytříděné složky komunálního odpadu, objednatel souhlasí s uložením obsahu 
odpadové nádoby či kontejneru na řízenou skládku odpadů provozovanou 
zhotovitelem.  

 
IX. ZÁVAZKY OBJEDNATELE 

1. Objednatel zajistí nakládku odpadu do příslušných odpadových nádob a kontejnerů.  
2. Objednatel se zavazuje, že odpadové nádoby budou ve svozový den přistaveny na 

dohodnuté místo. 
3. Objednatel je zodpovědný za to, že v odpadových nádobách a kontejnerech budou 

pouze druhy odpadů, které jsou předmětem plnění této smlouvy.  
4. Objednatel se zavazuje za služby dle této smlouvy poskytnout zhotoviteli řádně a včas 

sjednanou úhradu v souladu s čl. V. této smlouvy  
 

X. PODMÍNKY ZAJIŠTĚNÍ SLUŽBY 
1. Svozová služba bude prováděna v předem dohodnutých pravidelných intervalech. V 

případě vývozů na telefonickou výzvu, bude požadavek na odvoz odpadu sdělen vždy 
nejméně jeden den dopředu. Zhotovitel si vyhrazuje právo změny svozového dne, 
pokud si to vyžádají provozní okolnosti nebo svozový den připadne na státní svátek.  

2. Zhotovitel se zavazuje v případě nedodržení stanoveného svozového termínu v 
důsledku nenadálých situací, zajistit náhradní přepravu nejpozději do dvou 
pracovních dnů.  

3. Zhotovitel se zavazuje vyprazdňovat odpadové nádoby a kontejnery úplně s výjimkou 
případů, zaviněných objednatelem, tj. např. zamrzlého nebo příliš upěchovaného 
odpadu.  

4. Objednatel musí v době svozu zajistit dostatečný přístup svozovému vozidlu a jeho 
posádky k sběrnému místu, umožňující snadnou a bezpečnou manipulaci s 
odpadovými nádobami a kontejnery bez narušení plynulosti poskytované služby.  

5. Dojde-li prokazatelně k znečištění místa výsypu při přemísťování či vyprazdňování 
odpadových nádob nebo kontejnerů, zajistí zhotovitel neprodleně jeho úklid.  

 
XI. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
Smlouvu lze ukončit výpovědí, výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  
 
 



XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
Smluvní strany se dohodly na následujících ustanoveních:  

1. Případné spory se smluvní strany zavazují řešit především dohodou. Pokud v této 
smlouvě není stanoveno jinak, řídí se smluvní vztah obchodním zákoníkem a předpisy 
souvisejícími.  

2. Oprávnění, závazky a pohledávky uzavřené smlouvy přecházejí na právní nástupce 
smluvních stran.  

3. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemného dodatku 
nebo přílohy, který odsouhlasí obě smluvní strany prostřednictvím osob oprávněných 
jednat za společnosti.  

4. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, nemá tato 
skutečnost vliv na platnost celé smlouvy, ledaže by tato neplatnost měla za následek 
zmaření účelu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové ustanovení 
novým, které bude odpovídat účelu původního ustanovení, pokud se nedohodnou 
jinak.  

5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou způsobilí k právním úkonům a že smlouva 
byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své 
podpisy.  

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení.  

Doložka dle ustanovení § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích 

Rozhodnutí uzavřít tuto smlouvu bylo učiněno na 23. schůzi rady města Bystřice pod 
Hostýnem dne 18.10.2017, usnesení 41/23/2017.  
 
 

V Bystřici pod Hostýnem dne: 25.10.2017 
 
 

 
…………………………………...………… 

Objednatel 

 V Bystřici pod Hostýnem dne: 25.10.2017 
 
 
 

……………………………………………… 
Zhotovitel 

 
 
 
Příloha č. 1 - Evidenční list  
Příloha č. 2 - Ceník služeb  
Příloha č. 3 – Seznam svozových míst 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 - Evidenční list  



 
Město Bystřice pod Hostýnem 
se sídlem Masarykovo náměstí 137 
IČO: 00287113 
zastoupené Mgr. Zdeňkem Pánkem, starostou obce  
dále jen objednatel  
a  
Skládka Bystřice, s.r.o.  
se sídlem Cihelna 1600, 768 61 Bystřice pod Hostýnem  
lČO: 26227959  
DIČ: CZ26227959  
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddíle C, 
vložka 38134  
Bankovní spojení:  č.ú. 1483492349/0800  ČS pobočka Bystřice pod Hostýnem 
Zastoupený:  Ing. Ludvíkem Režným  
telefon: 573 378 095, 725 856 920  
dále jen zhotovitel   
 

Katalogové číslo odpadu Odpad Objem nádoby (litrů) 

150101 Papírové a lepenkové obaly 1100 

150102 Plastové obaly 1100 

150107 Skleněné obaly 1500 

150104 Kovové obaly 1100 

200201 
Biologicky rozložitelný 

odpad 
700 a 1100 

 
Počet kusů kontejnerů a četnost vývozu je dle aktuálního požadavku objednatele. 
 
 
 
 
 

V Bystřici pod Hostýnem dne: 25.10.2017 
 
 
 

…………………………………...………… 
Objednatel 

 V Bystřici pod Hostýnem dne: 25.10.2017 
 
 
 

……………………………………………… 
Zhotovitel 

 

 
 
 
 

Příloha č. 2 - Ceník služeb  



 
Město Bystřice pod Hostýnem 
se sídlem Masarykovo náměstí 137 
IČO: 00287113 
zastoupené Mgr. Zdeňkem Pánkem, starostou obce  
dále jen objednatel  
a  
Skládka Bystřice, s.r.o.  
se sídlem Cihelna 1600, 768 61 Bystřice pod Hostýnem  
IČO: 26227959  
DIČ: CZ26227959  
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddíle C, 
vložka 38134  
Bankovní spojení:  č.ú. 1483492349/0800  ČS pobočka Bystřice pod Hostýnem  
Zastoupený:  Ing. Ludvíkem Režným  
telefon: 573 378 095, 725 856 920  
dále jen zhotovitel  
 
 

1. Sběr, odvoz a využití tříděného komunálního odpadu, (základní cena je uvedena jako 
cena za jeden výklop) 

 
 

Katalogové 
číslo odpadu 

Objem nádoby 
(litrů) Vytříděná složka odpadu 

Pronájem 
ks/rok 

Cena 
Kč/výklop 

150101 1 100 
Papírové a lepenkové 

obaly 
0 150,00 

150102 1 100 Plastové obaly 0 150,00 

150107 1 100 - 1 500 
Skleněné obaly čiré a 

barevné 
0 0 

150104 1 100 Kovy a kovové obaly 0 150,00 

200201 700 a 1 100 
Biologicky rozložitelný 

odpad 
0 90,00 

 
 

2. Uložení komunálního odpadu, (základní cena je uvedena jako cena za tunu) 
 

 

Kód odpadu Název odpadu 
Cena za uložení  

1 tuny 
Kč bez DPH (15 %) 

170504 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 235,00 

170604 
Izolační materiály neuvedené pod čísly  

17 06 01 a 17 06 03 
585,00 

170904 
Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené  

pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 
335,00 

200201 Biologicky rozložitelný odpad 400,00 

200301 Směsný komunální odpad 500,00 

200303 Uliční smetky 400,00 



200304 Kal ze septiků a žump 100,00/1 m3 

200307 Objemný odpad 550,00 

 
 
 

V Bystřici pod Hostýnem dne: 25.10.2017 
 
 

 
…………………………………...………… 

Objednatel 

 V Bystřici pod Hostýnem dne: 25.10.2017 
 
   

 
……………………………………………… 

Zhotovitel 
 


